Архангельск   (8182)63-90-72
Астана   (7172)727-132
Астрахань   (8512)99-46-04
Барнаул   (3852)73-04-60
Белгород   (4722)40-23-64
Брянск   (4832)59-03-52
Владивосток   (423)249-28-31
Волгоград   (844)278-03-48

Номенклатура и коды
для оформления заказа
Пример заказа
Клапан VMA, Ду = 15 мм,
Kvs = 1,6 м3/ч, Ру = 16 бар,
Тмакс = 130 °С, под приварку:
- клапан VMA Ду = 15 мм, ко-
довый номер 065F2034 –
1 шт.;
- присоединительные фи-
тинги под приварку, кодо-
вый номер 003Н6908 –
1 компл. Дополнительные принадлежности
Эскиз Наименование Ду, мм Присоединение Кодовый
номер
Присоединительные фитинги
под приварку
15
—
003H6908
20 003H6909
25 003H6910
Резьбовые присоединительные
фитинги (с наружной резьбой)
15 Цилиндрическая
наружная трубная
резьба по ISO 228/1
R ½” 003H6902
20 R ¾” 003H6903
25 R 1” 003H6904
Запасные детали
Эскиз Наименование Кодовый номер
Сальниковый блок 065F0006*
* Поставляются по 10 шт. в упаковке.
16
Техническое описание Клапан регулирующий седельный проходной VMA
Технические
характеристики
Пример
применения
Клапан VMA в насосном узле смешения зависимо присоединенной
к тепловой сети системы отопления
Условный проход Ду мм 15 20 25
Пропускная способность Kvs м3/ч 0,25 0,4 0,63 1 1,6 2,5 4 5,6
Ход штока мм 3 2
Динамический диапазон
регулирования 1:50
Характеристика регулирования Примерно линейная
Коэффициент начала кавитации  Z ≥ 0,5
Протечка через закрытый клапан
по IEC 534 0,05% 0,01%
Условное давление Ру бар 16
Регулируемая среда Вода или 30% водный раствор гликоля
рН регулируемой среды Мин. 7, макс. 10
Температура регулируемой
среды Т °С 2–130
Присоединение
Клапан Наружная резьба
Фитинги Приварные или с наружной резьбой
Материалы
Корпус клапана Необесцинковывающаяся латунь Красная латунь
Седло клапана Нержавеющая сталь, DIN 17440, W. № 1.4301
Золотник клапана EPDM
Шток Необесцинковывающаяся латунь Нержавеющая сталь,
DIN 17440, W. № 1.4301
Вставка клапана Необесцинковывающаяся латунь
Корпус сальника Необесцинковывающаяся латунь